
114  diário oficial Nº 34.987 Segunda-feira, 30 DE MAIO DE 2022

Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F: 0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
27 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 623/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 631812
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 08 e ½ (OITO e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Taiana Nascimento da Silva,5946558,Gerente ,Adriana Souza de Bar-
ros,5875412/2,Assistente Social, KATIA REGINA FERREIRA DA SIL-
VA,3212840/1,AGENTE ADMINISTRATIVO, no trecho REDENÇÃO/PA no 
Período de 04/06 a 12/06/2022.COM OBJETIVO de Capacitação de Traba-
lhadores do SUAS,SINASE e SISAN. CLAUDEMIR SINVAL PADILHA TEIXEI-
RA,5907277/1 ,MOTORISTA Conduzir servidores com equipe da CGBTR/ 
DRCCP/ SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 - 08.128.1505.8399 0339002241 246.896 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
26 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 629/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 634959
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
VANIA CECILIA SILVA COSTA,5722396/1,COORDENADORA DO NUCLEO DE
CONTROLE INTERNO que se deslocara para BRASÍLIA/DF no período de 
26/06 a 29/06/2022 com objetivo de Capacitação de Agente Públicos.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.128.1508.8887 F: 0101006357 260.029 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
27 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 626/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 637631
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (seis e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
RICARDO AVELINO GANZER,55588660,DIRETOR,REGINA INES B BARBOSA 
DE ALMEIDA,5945935/1 que se deslocara para o município de CANÃA DOS 
CARAJÁS/PA no período de 01/06 a 07/06/2022 com objetivo de Apoio à Ges-
tão e aos Serviços Sociassistencias. RAIMUNDO PEREIRA SOARES,3542686,-
motorista,Conduzir Veiculo com Equipe Técnica da DRCCP/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505 . 8863 F: 0339002241 261.694 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
27 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 622/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 647340
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Sergio Vieira da Costa,57231229/2,Gerente que se deslocara para o município de 
OURÉM/PA no período de 21/05 a 25/05/2022 com objetivo de Apoio à Gestão e 
aos Serviços Socioassistenciais. MARCOS FLAVIO DO ROSARIO RIBEIRO, C P F – 
002.813.302 – 12 COLABORADOR EVENTUAL com objetivo de conduzir veiculo 
com técnico da CGBTR/DRCCP, COM RETROATIVO DE 20/05/2022 
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 0339002241 261.694 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
26 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 630/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 647957
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
MARLI VINAGRE DA COSTA,57176183,AUXILIAR ADMINISTRATIVO,AGUI-
NALDO ALMEIDA DE SOUZA,54195925/1,AGENTE ADMINISTRATIVO,AN-
TONY SELBY POÇA DE ANDRADE,54190363/1, que se deslocara para BRA-
SILIA/DF no período de 22/06 a 25/06/2022 com objetivo de Capacitação 
de Agente Pública.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.128.1508.8887 F: 0101006357 260.029 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
27 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 621/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 648778
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
CLEDENEUZA MARIA BIZERRA OLIVEIRA,COLABORADORA EVENTU-
AL,125,912.542 - 49 que se deslocara do município de São Domingos do 
Araguaia/PA para BELEM no período de 06/06 a 07/06/2022 com objetivo 
de Apoio a Organismo de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
43.0101 – 08.422.1505.8402 F: 0101 203.156 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
26 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 628/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 651325
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
NAZARENO DE SOUZA SANTOS,5953987/1,DIRETOR DA DQPE que se des-
locara para o município de MUANÁ/PA no período de 07/06 a 09/06/2022 
com objetivo de Qualificação Social e Profissional.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F: 0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
27 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 625/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/655576
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, matrícula nº 5945555/1, Secretário da 
Estado, Sr.GUILHERME AUGUSTO DE ALMEIDA CARPEGGIANI, Assessor 
Especial I, matrícula nº 5946562/2 e PAULO SÉRGIO DE SOUZA NASCI-
MENTO,5946524/3,ASSESSOR,ADONAIR DO SOCORRO DA CRUZ GON-
ÇALVES, 57231288/3,DIRETOR que se deslocaram aos municípios de MA-
RACANÃ,SÃO FRANCISCO DO PARÁ E TERRA ALTA com objetivo de Apoio à
Gestão e aos Serviços Sociassistenciaisl, no período de 27/05 à 
29/05/2022, informo que o senhor MARCOS FLÁVIO DO ROSÁRIO RIBEI-
RO, CPF: 002.813.302 – 12 colaborador Eventual com objetivo de Conduzir 
veiculo da SEASTER com o Senhor Secretario.
Classificação Orçamentária:
43.101 - 08.244.1505.8863 0101006357/0101 234.191 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
27 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1


